§. 1. Nous disons que dans ces cas on contracte l'obligation par le consentement, parce que les paroles et les écrits ne sont point nécessaires, et qu'il suffit que ceux qui font de tels contrats y consentent.

§. 2. C'est pourquoi de tels contrats peuvent avoir lieu entre absens, par le moyen d'une lettre ou d'un procureur.

§. 3. Ces contrats ont encore cela de particulier, que les parties contractantes sont obligées l'une envers l'autre à tout ce qu'exigent d'elles l'équité et la bonne foi.

De Obligationibus.

Consensu fiunt obligationes in emptio-nibus, venditionibus, locationibus, con-ductionibus, societatibus, mandatis.

1. Ideò autem istis modis consensu dicimus obligationem contrahi, quia neque verborum, neque scripturæ proprietas ulla desideratur, sed sufficit eos qui negotia gerunt, consentire.

2. Unde inter absentes quoque talia negotia contrahuntur, veluti per epistolam vel per nuncium.

3. Item in his contractibus alter alteri obligatur ex eo quod alterum alteri ex bono et æquo præstare oportet.

FIN des fragmens de Caius.